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NYHETSBREV                  nr 6 2014 okt. 

 
Välkommen till två nya frukostmöten • Avslutningskonferenser för två ESF-stödda projekt  

• ESF-ansökan 2015 om genomförandeprojekt med fokus på unga vuxna • Långtidsarbetslösa 

med funktionsnedsättning – ESF-ansökan 2016 • ESF-förstudie om socialt företagande: mer 

förberedelser behövs • Uppstartskonferens inledde vetenskaplig studie om SE-modellen 
 

Välkommen till två nya frukostmöten 
● 21 november i Nynäshamn  

Tema: Arbetsförmedlingens insatser och för utrikesfödda samt validering. Medverkar gör Marie 
Lindbäck och Anna Åslund från huvudkontoret, avdelningen för integration och etablering.  
Plats: Folkets hus i Nynäshamn, Stadshusplan 3.  
● 28 november i Haninge 
Tema: Arvsfondsprojektet, Supported Employment-metoden och socialt företagande. 
Plats: Quality Hotell Winn, Rudsjöterrassen 3 i Handen. 
 
Tid för bägge mötena: Frukost från kl. 08.00 och program mellan kl. 08.30 och 09.30. 
Anmälan: till Cecilia Vitblom, cecilia.vitblom@haninge.se senast 17 respektive 24 november.  
 

Avslutningskonferenser för två ESF-stödda projekt  
Två projekt som delfinansieras av Europeiska socialfonden avslutas vid årsskiftet: Grenverket 
Nynäshamn och Tyresö liksom Resursmodellen Södertörn. Två avslutningskonferenser anordnas, med 
fokus på resultaten och hur samverkan utvecklats.  
● 7 november: Grenverket Nynäshamn och Tyresö 
Tid: Kl. 08.30-12.00, därefter lunch. Plats: Quality Hotell Winn, Rudsjöterrassen 3 i Handen. 
Anmälan: till Cecilia Vitblom, cecilia.vitblom@haninge.se. 
● 19 november: Resursmodellen Södertörn – inklusive Resursrådet 
Tid: Kl. 13.00-16.00 Plats: Quality Hotell Winn, Rudsjöterrassen 3 i Handen. 
Anmälan: till Pernilla Unell, pernilla.unell@haninge.se. 

 

ESF-ansökan 2015 om genomförandeprojekt med fokus på unga vuxna 
Den första utlysningen för programperioden 2014-2020 i Stockholmsregionen beräknas komma i början 
av nästa år. 
 
Prioriterade målgrupper är unga och utrikesfödda, vilket gör att förbundet prioriterar att lämna in en 
ansökan med inriktning på unga i åldern 15-29 år. Ansökan bygger på en vidareutveckling av nuvarande 
ungdomssatsning kopplad till nya, mer förebyggande och uppsökande, insatser. Tanken är också att 
pilotutbildningarna vid Nynäshamns gymnasium och yrkesgymnasiet Fredrik i Haninge ska involveras.  
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Det finns flera utvecklingsområden för samverkan. Ett är behovet av mer förebyggande arbete. 
Ungdomarna behöver fångas upp tidigare, bl.a. genom uppsökande arbete och i samverkan mellan 
ungdomsinsatserna och kommunen, som har informationsansvaret. Även gruppen unga med aktivitets-
ersättning är i behov av fler och tidigare insatser, vilket är ett annat utvecklingsområde. Flexiblare ingångar 
och former för yrkesintroduktionsutbildning är ytterligare ett område som kan vägas in i ESF-ansökningar.  
 
Beviljas ansökan, kan ett nytt ungdomsprojekt komma igång 2016. Ansökan förbereds i samarbete 
med två andra förbund, Samordningsförbundet Huddinge Botkyrka Salem och Samordningsförbundet i 
Värmdö, som har liknande samverkansprojekt kring unga.  
 

Långtidsarbetslösa med funktionsnedsättning – ESF-ansökan 2016  
Förstudien som denna målgrupp avser kommer också att leda till en ansökan om ett genomföran-
deprojekt, men först 2016. Det handlar här om arbetssökande med funktionsnedsättning varav många också 
är sjukskrivna på grund av psykisk ohälsa. Även social problematik av olika slag är vanlig.  
 
Förstudien har visat att en gemensam ingång behövs för den här gruppen, men också ett coachande 
team som kan arbeta med både kartläggning och planering samt öppen verksamhet, gruppaktiviteter och 
individuellt stöd som ett komplement till ordinarie insatser. ”Arbetsvägen för alla”, som förstudien kallats, 
görs tillsammans med Värmdö kommun och Riksförbundet Attention.  
 
Eventuellt kommer ett coachingsteam att testas under 2015, som ett slags pilotinsats.  

 

ESF-förstudie om socialt företagande: mer förberedelser behövs  
Ett antal workshops har genomförts i de olika kommunerna och med sociala företag verksamma där. 
Under dessa har såväl myndigheterna som de sociala företagen identifierat möjligheter och svårigheter som 
förstärker behovet av ett ESF-projekt inom området.   
 
För myndigheternas del handlar det om att de finns kunskapsbrister när det gäller sociala företag. 
Företagen å sin sida upplever svårigheter gällande finansiering, samverkan m.m.  
 
Tidigast 2016 kan en ansökan lämnas in av de medverkande förbunden, alla i södra Stockholmsområdet, 
och Coompanion Stockholm som är tänkt att vara projektägare. Läs mer om förstudien på www.samsoc.se. 
 

Uppstartskonferens inledde vetenskaplig studie om SE-metoden 
Kommunerna i Haninge, Nynäshamn och Tyresö har som vi tidigare berättat om blivit utvalda att delta 
i en vetenskaplig studie av hur Supported Employment-metoden påverkar arbetsutgången för unga med 
aktivitetsersättning.  
 
Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen har ett centralt ansvar för studien, som omfattar 22 
kommuner och avser att jämföra två arbetsmetoder: Supported Employment inom Arbetsförmedlingens 
regi och Case Manager, som kommunerna ansvarar för. Dessa två metoder ska jämföras med en 
kontrollgrupp som får ta del av insatser inom ramen för myndigheternas förstärkta samarbete.  
 
Lokala kontaktpersoner från de medverkande myndigheterna har nu utsetts, och fyra personer som 
ska arbeta med deltagarna har rekryterats – två Case Managers och två SE/SIUS-konsulenter. Deltagarna 
remitteras till projektet via en kartläggning som Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen gemensamt gör.  
 
Samordningsförbundet anordande en uppstartskonferens för berörda handläggare och chefer den 20 
oktober. Konferensen visade att ett lokalt nätverk behövs för att hålla i, och följa, projektet.  
– Vårt förbund kommer att spela en viktig roll för att skapa ett sådant nätverk, och vi kommer att följa 
projektet med stort intresse, konstaterar förbundschef Ritva Widgren. 
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